UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:          /SGDĐT-TTr Long An, ngày       tháng  4  năm 2025

 Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;
- Các cơ sở Giáo dục nghề nghiệp thuộc Sở.

Triển khai Công văn số 607/STP-VP ngày 28/3/2025 của Sở Tư pháp về tuyên
truyền và công khai Danh mục, nội dung và phê duyệt quy trình nội bộ TTHC mới
ban hành, sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tư pháp
(sau đây gọi tắt là Danh mục thủ tục hành chính), Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị
triển khai thực hiện công việc cụ thể như sau:
 1. Tổ chức tuyên truyền và công khai Danh mục thủ tục hành chính thuộc chức
năng quản lý của Sở Tư pháp (lĩnh vực tư pháp) đến đội ngũ CB, CC, VC, người lao
động và học sinh tại đơn vị.

(Có Danh mục kèm theo công văn số 607/STP-VP)

2. Việc tổ chức tuyên truyền và công khai Danh mục, thủ tục hành chính bằng
hình thức phù hợp như niêm yết tại đơn vị, thông qua sinh hoạt định kỳ “Ngày pháp
luật”, “Tiết pháp luật” có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với đối tượng người tuyên
truyền, đúng chức trách, nhiệm vụ được giao.

3. Kết quả thực hiện tích hợp vào kết quả tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp
luật của đơn vị năm 2025.

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện nội
dung công văn này./.

V/v tuyên truyền, công khai Danh
mục thủ tục hành chính trong lĩnh

vực tư pháp

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Các Phòng Sở;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, TTr. ĐTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T16:18:55+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T06:49:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T06:49:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T06:49:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!